ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CÞNG HÒA XÃ HÞI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Đßc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:        /UBND-KTTH Kon Tum, ngày     tháng     năm 2023

V/v triển khai thực hiện Thông báo

số 696-TB/TU ngày 24 tháng 02

năm 2023 cāa Thường trực Tỉnh āy

  Kính gửi:

- Sở Xây dựng;

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Sở Công Thương;
- Ban Chỉ đạo 389 tỉnh;

- Āy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện ý kiến cāa Thường trực Tỉnh āy tại Thông báo số 696-TB/TU

ngày 24 tháng 02 năm 2023, Āy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Āy ban nhân dân các huyện, thành phố: Tăng cường công tác tuyên

truyền, phổ biến pháp luật, nâng cao nhận thức, trách nhiệm và tạo sự đồng
thuận cāa cán bộ, công chức, viên chức thuộc thẩm quyền quản lý trong công

tác giải phóng mặt bằng, thu hồi đất để triển khai các dự án đầu tư trên địa bàn .

2. Sở Xây dựng, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Āy ban nhân dân

thành phố Kon Tum, Āy ban nhân dân huyện Kon Plông: theo chức năng, nhiệm
vÿ, khẩn trương lập, hoàn thiện các phương án, quy hoạch (Quy hoạch chung
xây dựng Khu du lịch Măng Đen, Quy hoạch chung thị trấn Măng Đen, Quy

hoạch chung thành phố Kon Tum, điều chỉnh Phương án chỉnh trị sông Đăk
Bla đoạn qua thành phố Kon Tum, điều chỉnh cục bộ Quy hoạch chi tiết Khu
đô thị phía Nam cầu Đăk Bla) đảm bảo thời gian theo ý kiến chỉ đạo cāa Chā
tịch Āy ban nhân dân tỉnh tại Thông báo số 942/TB-VP ngày 24 tháng 02 năm

2023 cāa Văn phòng Āy ban nhân dân tỉnh.

3. Āy ban nhân dân thành phố Kon Tum rà soát nội dung dự kiến điều
chỉnh Quy hoạch chung thành phố Kon Tum, trên cơ sở đó xác định các khu vực

có khả năng lập quy hoạch phân khu từ giai đoạn này để sớm triển khai thực
hiện, phÿc vÿ công tác thu hút đầu tư trên địa bàn.

4. Ban Chỉ đạo 389 tỉnh: Chỉ đạo các lực lượng chức năng tăng cường
công tác quản lý thị trường, ngăn chặn có hiệu quả các hoạt động buôn lậu, vận
chuyển, buôn bán, tàng trữ, sử dÿng hàng cấm, hàng giả, hàng kém chất lượng.
Trong đó, tăng cường kiểm tra, xử lý nghiêm các hành vi sản xuất, buôn bán

rượu, bia không rõ nguồn gốc, không đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm, nhất
là tại vùng sâu, vùng xa, vùng đồng bào dân tộc thiểu số; đồng thời, tăng
cường tuyên truyền nâng cao nhận thức cāa người dân đối với tác hại cāa việc

sử dÿng rượu, bia, góp phần giảm thiểu đến mức thấp nhất tai nạn giao thông
do người tham gia giao thông sử dÿng rượu, bia.

549 06 3

2

Āy ban nhân dân tỉnh báo để các đơn vị, địa phương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh āy (b/c);
- CT, các PCT UBND tỉnh (đ/b);

- Chánh VP UBND tỉnh (đ/b):

- Lưu: VT, HTKT, KTTH.TQT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn